

## Utseende av ledamöter till Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

- att som ledamöter i Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd utse Per Törnvall, Mats Alvesson och Annika Hellberg fram till utgången av år 2022
- att ge kommunstyrelsens arbetsutskott i uppdrag att utse ytterligare tre till fem ledamöter enligt beslutade riktlinjer
- att ge kommunstyrelsens arbetsutskott i uppdrag att bland ledamöterna utse en ordförande och en vice ordförande

### Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade i samband med beslut om Ekonomi- och verksamhetsplan 2019-2021 att inrätta ett effektiviseringspolitiskt råd. Kommunstyrelsen beslutade 2019-12-04 om riktlinjer för Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd.

Kommunstyrelsen föreslås utse fyra ledamöter till rådet, att ge kommunstyrelsens arbetsutskott i uppdrag att utse ytterligare tre till fem ledamöter, samt att ge kommunstyrelsens arbetsutskott i uppdrag att bland ledamöterna utse en ordförande och en vice ordförande.

### Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-09-24 Utseende av ledamöter till Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd
- Protokollsutdrag kommunstyrelsen 2019-12-04 § 317 Lunds kommuns effektiviseringspolitiska

### Ärendet

Lunds kommun har, efter beslut i kommunfullmäktige i samband med beslut om EVP 2019-2021, beslutat att inrätta ett effektiviseringspolitiskt råd. Kommunstyrelsen beslutade 2019-12-

2020-09-24

Diarienummer

KS 2019/0644

04 om riktlinjer för Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd. Av riktlinjerna framgår att rådets uppgift är att inspirera, rådgöra och utvärdera hur kommunens samlade politik är förenlig med de effektiviseringsbehov och finansiella mål som Lunds kommun har. Rådets ledamöter ska analysera utvecklingen, utvärdera aktuella insatser och ge kommunstyrelsen rekommendationer för hur arbetet kan utvecklas vidare.

Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd ska senast vid utgången av december månad varje år lämna en skriftlig rapport till kommunstyrelsen. Tyngdpunkten i rapporteringen ska väljas mot bakgrund av de specifika effektiviseringsbehov Lund står inför.

Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd ska bestå av en ordförande, en vice ordförande och fyra till sex ledamöter. Ordförande, vice ordförande och ledamöter i rådet utses av kommunstyrelsen. Ledamöterna utses för en bestämd tid, dock högst sex år i följd.

### **Föredragning**

Med anledning av kommunstyrelsens beslutade riktlinjer kring Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd föreslås kommunstyrelsen att utse nedanstående personer till ledamöter på två år, dvs. till utgången av år 2022.

- Per Törnvall, kommundirektör, Sollentuna kommun
- Mats Alvesson, professor vid företagsekonomiska institutionen vid Lunds Universitet
- Annika Hellberg, ekonomichef Vallentuna

Med anledning av covid-19-pandemin har arbetet med att utse ledamöter till rådet försvårats, varför det i skrivande stund endast finns fyra ledamöter som har tillfrågats och tackat ja.

För att komma vidare i arbetet föreslås kommunstyrelsen att ge kommunstyrelsens arbetsutskott i uppdrag att utse ytterligare tre till fem ledamöter, samt att ge kommunstyrelsens arbetsutskott i uppdrag att bland ledamöterna utse en ordförande och en vice ordförande.

### **Beredning**

Ärendet har beretts av kommunkontoret.

### **Barnets bästa**

Inrättandet av Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd ska bidra till kommunens resurser används på ett effektivt sätt, vilket i förlängningen ska komma kommunens barn och unga till del

2020-09-24

Diarienummer

KS 2019/0644

***Ekonomiska konsekvenser***

Beslutet innebär en kostnad för årligt arvode till ordförande, 30 tusen kronor, och till vise ordförande, 15 tusen kronor. Utöver dessa kostnader tillkommer eventuella reskostnader för övriga ledamöter. Kostnaden finansieras via kommunstyrelsens reserverade medel.

Resultatet av rådets arbete konkretiseras i rekommendationer till kommunstyrelsen kring hur kommunens effektiviseringsarbete kan utvecklas. Det innebär att effekten av att inrätta rådet sannolikt kommer att leda till sänkta kostnader och högre effektivitet för kommunens verksamheter. Storleken på denna effekt är dock svår att kvantifiera.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Carin Hillåker  
Biträdande kommundirektör

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

Utsedda ledamöter

Kommunkontoret, ekonomi

För kännedom: